sexta-feira, 17 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

PORTARIA Nº 138, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

Nomeia os membros do Fórum Municipal de Educação ‐

FME do Município de Coração de Maria ‐ BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORACÃO DE MARIA, Estado da Bahia ‐ BA, no uso de suas atribuições,
considerando a portaria nº 132, de 16 de outubro de 2017, que institui o Fórum de Educação como
mecanismo de planejamento educacional participativo que contribua com o diálogo como método e
a democracia como fundamento.

              RESOLVE:

              Art.1º  Fica  criado  o  Fórum Municipal  de  Educação  ‐  FME,  de  caráter  permanente,  com  a
finalidade de acompanhar e avaliar a implementação do Plano Municipal de Educação, no seu âmbito
de ação

Parágrafo Único: O fórum Municipal de Educação será constituído por membros, instituições
e seus respectivos representantes, a seguir designados:

1.  Representante do Executivo
    a. Maria Betânia Queiroz Brandão ‐Titular
    b. Roselene Carvalho dos Santos ‐ Suplente

2.  Representante Sociedade Civil
     a.  Alex Reis ‐Titular
     b. Edmilson Paes ‐Suplente

3.  Representante do Gestor Escolar
    a.  Ednalva Moura Coutinho ‐ Titular
    b.  Francisca de Freitas Figueiredo – Suplente

4. Representante da APLB
    a.  Vilma Pacheco da Silva ‐ Titular

                 b.  Eziquio Lima Lopes ‐ Suplente

5. Representante do Legislativo

          a.  Marivaldo Santos Araujo ‐ Titular
          b.  Pedro Mario Simões Borges ‐ Suplente

6.  Representante do Professor
    a.  Maria Vanuza Alves ‐ Titular
    b.  Carla Lopes Pacheco da Silva ‐ Suplente

7. Representante do Conselho Escolar
    a.  Elineide Pereira Vitoria Cerqueira ‐ Titular
    b.  Valdimere de Freitas Gonçalves Reis ‐Suplente

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

793F89697B1645639BADEDCCECF558F2

sexta-feira, 17 de novembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

8. Representante do Conselho Tutelar
    a. Flavio de Jesus ‐ Titular
    b. Coroline Ferreira Cavalcante de Jesus ‐ Suplente:

9. Representante da Secretaria Municipal de Saúde
   a. Maria Gorete Honorata da Silva de Jesus ‐ Titular
   b. Jaçanan Santana de Jesus‐ Suplente

           10. Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
                 a. Islomane Desiderio Mascarenhas Viana Titular:
                 b. Leila Graziele Martins Suplente:

          11.  Representante dos Alunos
                 a. Crisllaine Bispo de Jesus Santana ‐Titular
                 b.Vitória Pereira da Conceição ‐Suplente

Art.  3º  ‐  O  Coordenador  do  Fórum  Municipal  de  Educação  será  indicado  pelo  Secretário

Municipal de Educação.

            Art. 4º ‐ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

            Art. 5º ‐ Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 16 de novembro 2017.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

793F89697B1645639BADEDCCECF558F2

		2017-11-17T12:36:10-0300